

## BESTELAKO XEDAPENAK

### EKONOMIAREN GARAPEN ETA LEHIAKORTASUN SAILA

## 2489

*EBAZPENA, 2015eko maiatzaren 8koa, Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordearena, zeinaren bidez argitaratzen baita 2014. urtean emandako diru-laguntzen onuradunen zerrenda, agindu honen esparruan: Agindua, 2014ko uztailaren 30ekoa, Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuarena, zeinaren bidez 2014ko deialdia egiten baita Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-, elikagai- eta arrantza-sektoreetan ikerketa, garapena eta berrikuntza sustatzeko laguntzen zenbait lerrotarako (Berriker programa), urriaren 7ko 423/2013 Dekreturen babespean.*

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2014ko uztailaren 30eko Aginduaren bidez, 2014. urterako deialdia egiten zen Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-, elikagai- eta arrantza-sektoreetan ikerketa, garapena eta berrikuntza sustatzeko laguntzen zenbait lerrotarako (Berriker programa), urriaren 7ko 423/2013 Dekreturen babespean. Lerro horiek aipatutako dekretuaren II., V. eta VII. kapituluei zegozkien.

Laguntzak esleitu eta ebazpenak onuradunei jakinarazi ostean, azaroaren 11ko 1/1997 Legegingizako Dekretuaren 49. artikulua 2. paragrafoko bigarren atalean (Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duena) eta urriaren 7ko 423/2013 Dekretuaren 14. artikulua 6. paragrafoan ezarritakoarekin bat etorritik, eskumena duen sailburuordearen ebazpenaren bidez, EHAAn argitaratuko da, publikotasun-ondorioetarako, aipatutako xedapenen babespean emandako laguntzen onuradunen zerrenda.

Horregatik guztiagatik, hau

#### EBAZTEN DUT:

2014. urtean emandako diru-laguntzen onuradunen zerrenda argitaratzea, denek jakin dezaten. Diru-laguntza horiek agindu honen esparruan eman ziren: Agindua, 2014ko uztailaren 30ekoa, Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuarena, zeinaren bidez 2014ko deialdia egiten baita Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-, elikagai- eta arrantza-sektoreetan ikerketa, garapena eta berrikuntza sustatzeko laguntzen zenbait lerrotarako (Berriker programa), urriaren 7ko 423/2013 Dekreturen babespean. Lerro horiek aipatutako dekretuaren II., V. eta VII. kapituluei zegozkien.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko maiatzaren 8a.

Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordea,  
BITTOR OROZ IZAGUIRRE.

2015eko ekainaren 5a, ostirala

## I. ERANSKINA

## EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAK

| Espediente zk. | Baltzua izena  | Proiektua   | Kapitulua | Lagun. Inber.<br>(€) | Emandako laguntza (€) |           |
|----------------|--|---|-----------|----------------------|-----------------------|-----------|
|                |  |   |           |                      | 2014 (€)              | 2015 (€)  |
| 1              | Mugala Innova, S.L.  | Productos con nuevas propiedades organolépticas y mejoras nutricionales.                              | II        | 224.282,17           | 31.759,66             | 38.889,23 |
| 2              | Urkabe Benetan, S.A.   | Nueva gama de platos preparados para exportación  | II        | 99.088,32            | 11.454,17             |           |
| 3              | Artadi Alimentación, S.L.                                    | Panes naturales activados a base de fermentos salvajes procedentes de productos autóctonos            | II        | 105.423,31           | 10.764,73             | 9.002,14  |
| 4              | Natra Onati, S.A.  | Desarrollo de un nuevo snack de chocolate, nutricionalmente equilibrado, saciable, sostenible, con a  | II        | 301.924,84           | 32.227,74             | 39.479,41 |
| 5              | Eroski, S. Coop.   | nuevos alimentos aptos para público infantil con sensibilidad a alergias o intl. alimentarias Alergia | II        | 291.966,43           | 26.791,73             | 38.900,71 |
| 6              | Tecnología y Calidad Lactea, S.L.                            | Frutas  | II        | 259.150,88           | 20.015,69             | 28.575,10 |
| 7              | Lea Artibai ikastexea S. Coop.                               | Proyecto de innovación estratégica alimentaria enfocado al desarrollo de productos de alta calidad    | II        | 251.038,85           | 22.580,72             | 30.137,44 |
| 8              | Nortindal Sea Products, S.L.                                 | Desarrollo de una nueva gama de productos con nuevas texturas   | II        | 21.812,76            | 6.107,57              |           |
| 9              | Saskagoin Kooperatiba Elkarte Txikia                         | Diversificación en productos lácteos a base de leche de oveja y de cabra                              | II        | 58.898,00            | 4.895,87              | 11.595,57 |
| 10             | New Food Spray   | Diseño de nuevos productos en spray   | II        | 64.565,30            | 15.886,97             | 2.191,31  |
| 11             | Larreta Elkarte Zibila                                       | Behi esneki berritzaileen garapena  | II        | 55.272,00            | 4.242,12              | 10.266,78 |
| 12             | Esnelat, S.L.  | Desarrollo de leche de mayor calidad sensorial desde explotación hasta la mesa                        | II        | 437.457,55           | 38.062,77             | 60.365,19 |
| 13             | La trufa de Alava-Arabako Boilurra Koop. E.                  | Nuevos productos de trufa-Trufaberi   | II        | 47.361,25            | 1.503,22              | 14.244,39 |
| 14             | Biogenetics, S.L.U.  | Micosoil . Biofertilización ecoagropecuaria mediante micorrizas autóctonas                            | II        | 142.420,00           | 42.027,00             | 39.152,40 |
| 15             | Angulas Aguinaga, S.A.                                       | Desarrollo de sucedaneo de calamar en base a surimi   | II        | 434.838,16           | 45.545,01             | 41.422,62 |
| 16             | Biofungitek, S.L.  | Proyecto INDUMAX Desarrollo de una gama de fitoprotectores con efecto "vacuna", que maximicen la ind  | II        | 268.855,00           | 77.145,83             | 76.101,52 |
| 17             | Artadi alimentación, S.L.                                    | PANCOL - Transferencia y escalado pan de barra fuente de fibra natural que contribuye a mantener niv  | II        | 183.940,60           | 18.769,70             | 22.616,94 |
| 18             | Agrícola Labastida   | Caracterización de viñedo Finca Cuba Negra  | II        | 67.808,00            | 4.695,60              | 10.730,72 |
| 19             | Neiker-Instituto Vasco de Investigación y Desarrollo Agrario | Optimización y estandarización de la producción y del protocolo de administración de un preparado va  | II        | 79.587,03            | 3.048,74              | 11.873,83 |
| 20             | Neiker-Instituto Vasco de Investigación y Desarrollo Agrario | Nuevas especies de microorg. marinos product. de comp.de interés para elaboración de alimen. función  | II        | 112.241,60           | 29.671,00             | 23.643,76 |

2015eko ekainaren 5a, ostirala

| Espediente zk. | Baltzuaren izena                          | Proiektua  | Kapitulua | Lagun. Inber.<br>(€) | Emandako laguntza (€) |            |
|----------------|---|--|-----------|----------------------|-----------------------|------------|
|                |   |  |           |                      | 2014 (€)              | 2015 (€)   |
| 21             | Bodegas Ostatu S.L.                       | Puesta en marcha de actuaciones de biodiversidad activa en vinedo y bodega. Y comunicación al mercad | II        | 22.000,00            | 490,00                | 4.900,00   |
| 22             | Aroa S.C.                                 | Tecnología cultivo flotante mejora procesos Produccion hortalizas destinadas IV gama                 | II        | 112.269,00           | 3.544,57              | 21.996,63  |
| 23             | Arrankoba 08, S.L.                        | Desarrollo de una gama de productos dirigidos a la poblacion senior elaborados                       | II        | 121.705,00           | 1.809,69              | 34.397,55  |
| 24             | Ameztoi Anaiak, S.L.                      | Diversificación de primeros platos saludables mediante el desarrollo de una                          | II        | 68.355,00            | 4.865,00              | 14.274,40  |
| 25             | Gastronomía Baska, S.A.                   | Desarrollo de gama de productos innovadores adaptados nutricional y sensorialmente dirigidos a SENIO | II        | 72.800,00            | 5.338,99              | 15.045,01  |
| 26             | MIBA, S.Coop.                             | Metodología integral de prevención, vigilancia y control de Aflatoxinas en                           | II        | 92.900,00            | 4.834,37              | 22.803,38  |
| 27             | Tecnología y Calidad Lactea, S.L.         | Proyecto GOS   | II        | 222.361,38           | 5.614,46              | 38.857,82  |
| 28             | Muniozgueren Laka, Iban Muniozgueren Laka | Elaboración de helado artesanal a partir de la leche de cabra  | II        | 20.000,00            | 228,85                | 5.721,15   |
| 29             | Dulcifrost, S.L.                          | Investigación y desarrollo de dos nuevas líneas: productos saludables y past                         | II        | 65.100,00            | 14.810,25             |            |
| 30             | Fundación Gaiker                          | Estrategias innovadoras para la detección y el control de Salmonella en la cadena alimentaria        | II        | 110.334,00           | 5.406,18              | 21.625,65  |
| 31             | GTZ MicroLAB Detect, S.L.                 | Desarrollo industrial del dispositivo MicroLAB.- Validación tecnológica en microPYME/PYMES agroalime | II        | 165.696,50           | 29.443,38             | 28.550,40  |
| 32             | Gipuzkoako Sagarogileen Elkarte           | Zabaikuntza  | V         | 67.700,00            | 5.320,00              | 18.375,00  |
| 33             | Biolán Microbiosensores, S.L.             | Aplicación de un biosensor de glucosa para el control de calidad de la patata                        | II        | 121.246,00           | 10.152,51             | 23.796,37  |
| 34             | Karabeleko Elkarte                        | Estudio y selección de variedades de crucíferas adaptadas a las condiciones específicas              | II        | 25.110,00            | 1.995,64              | 3.716,89   |
|                |   |  | GUZTIRA   | 4.795.508,93         | 541.049,73            | 763.249,31 |

2015eko ekainaren 5a, ostirala

## II. ERANSKINA

## EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAK

|                | Espediente-zk. | Baltzuaren izena                | Proiektua   | Kapitulua | Lagun. Inber.<br>(€) | Emandako laguntza (€) |             |
|----------------|----------------|---------------------------------|---|-----------|----------------------|-----------------------|-------------|
|                |                |                                 |   |           |                      | 2014 (€)              | 2015 (€)    |
| 1              | 20-2014-00038  | Azaro Fundazioa                 | Producción avícola ecológica a través del Systemic Design | VII       | 3.000,00             | 1.920,00              |             |
| 2              | 20-2014-00039  | DAIA Intelligent Solutions S.L. | Irrigatech  | VII       | 49.760,00            | 27.069,44             |             |
| <b>GUZTIRA</b> |                |                                 |   |           | <b>52.760,00</b>     | <b>28.989,44</b>      | <b>0,00</b> |

2015eko ekainaren 5a, ostirala

III. ERANSKINA  
 LGENF FUNTS KOMUNITARIOAREN KONTURA AINTZATETSITAKO LAGUNTZAK

|   | Espediente zk. | Baitzuaren izena                | Proiektua   | Lagun. Inber.<br>(€) | Emandako laguntza (€) |          |
|---|----------------|---------------------------------|---|----------------------|-----------------------|----------|
|   |                |                                 |   |                      | 2014 (€)              | 2015 (€) |
| 1 | 20-2014-00038  | Azaro Fundazioa                 | Producción avícola ecológica a través del Systemic Design | 3.000,00             | 1.080,00              |          |
| 2 | 20-2014-00039  | DAIA Intelligent Solutions S.L. | Irrigatech  | 49.760,00            | 15.226,56             |          |
|   |                |                                 | GUZTIRA   | 52.760,00            | 16.306,56             | 0,00     |